

BURMISTRZ

MIASTA SIERPC

## INTERPELACJA

W Sierpcu używane są dmuchawy do sprzątania chodników.

Cytuję ogłoszenie sejmiku województwa mazowieckiego. Samorząd województwa mazowieckiego, uchwalając program ochrony powietrza, wprowadził całkowity zakaz używania dmuchaw do liści. Nowe prawo miejscowe obowiązuje od 1 stycznia.

**Od 01 stycznia 2021 do 31 grudnia 2026 Zakazane są dmuchawy zarówno spalinowe, jak i elektryczne. Nie można ich stosować nie tylko do usuwania liści, ale i do sprzątania pokosu trawy czy zmiatania chodników**

Samorząd województwa mazowieckiego, uchwalając program ochrony powietrza, wprowadził całkowity zakaz używania dmuchaw do liści. Nowe prawo miejscowe obowiązuje od 1 stycznia 2021 roku.

### **Komu zgłaszać łamanie zakazu?**

"Zgodnie z harmonogramem rozpoczęcie realizacji tego działania przypada na 1 stycznia 2021 r., a zakończenie na 31 grudnia 2026 r. W tym okresie czasu bezwzględnie zakazu powinni przestrzegać wszyscy mieszkańcy województwa mazowieckiego, a także podmioty korzystające ze środowiska, organy, służby i inne wszelkiego rodzaju podmioty zlokalizowane na terenie województwa, w tym również wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe" – informuje urząd marszałkowski. **Zakazane są dmuchawy zarówno spalinowe, jak i elektryczne. Nie można ich stosować nie tylko do usuwania liści, ale i do sprzątania pokosu trawy czy zmiatania chodników.**

Komu należy zgłaszać łamanie przepisów? - W obowiązujących przepisach prawa mamy trzy podmioty, które mogą w tej sytuacji zadziałać. Pierwszy to straż miejska lub gminna. Jednak nie wszędzie taka straż funkcjonuje. Wówczas przypadki łamania przepisów należy zgłaszać bezpośrednio do gminy. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta mogą upoważnić pracowników lub stworzyć specjalną komórkę, która będzie przeprowadzać kontrole. Trzecią instytucją jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, który interweniuje, gdy przepisy łamią podmioty gospodarcze korzystające ze środowiska - wyjaśnia Marcin Podgórski, dyrektor departamentu gospodarki odpadami, emisji i pozwoleń zintegrowanych w urzędzie marszałkowskim.

Kara za nieprzestrzeganie zakazu określonego w uchwale sejmiku województwa wynosi od 500 do 5000 zł.

Uprzejmie proszę, żeby służby miejskie przekazały informację do firm sprzątających Miasto Sierpc.

RADNA RADY MIEJSKIEJ W SIERPCU

BARBARA GIL